
- 1 -

紀の国わかやま国体県外開催競技御協力への御礼

 紀の国わかやま国体では、大阪府で水泳（飛込・シンク

ロ）競技、滋賀県でボート競技、兵庫県では馬術競技をそ

れぞれ開催させていただきます。

 各競技会の成功を期して、会場地に現地事務所を設置し、

鋭意準備を進めてまいりましたが、いずれの会場地でも行

政をはじめ地元関係者の皆さんから多大なる御支援、御協

力をいただいております。誠にありがとうございます。

 また、競技会の運営をお手伝いいただくボランティアも

募集定員を上回る応募をいただいており、たいへん心強い

ばかりです。

 来週には、水泳競技会（シンクロ）が始まり、水泳(飛込）

競技、ボート競技、馬術競技と続いてまいります。各競技

会では、全国から来場される方々を心のこもったおもてな

しでお迎えし、皆さんの心に残る競技会としてまいりたい

と決意を新たにしております。開催する地元の皆さんには

引き続き御協力をよろしくお願いいたします。

 また、関西広域連合の皆さんには、選手の応援のため、

和歌山県内外の競技会場にお越しいただきますようお願い

申し上げます。

 平成２７年９月５日

和歌山県知事 仁坂吉伸

資料17


